
Приложение 1 
к постановлению  администрации 
Чебаркульского городского округа 

от 27.11.2018 г. № 802 
в редакции постановления 

 от 03.12.2019 г. № 712 
 

Значения нормативных затрат  
на оказание муниципальной услуги 

«Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта»  
 

2019 год 
 

Вид 
спорта 

Значения базового норматива 
затрат на 1 человека 

руб. 

Корректир
ующий 

коэффицие
нт 

Значения нормативных 
затрат на 1 человека,  

руб. 
ЭНП ТЭ ЭСС ЭНП ТЭ ЭСС 

Баскетбол 11917 28360 55284 0,446755 5324 12670 24698 
Бокс 19468 36665 89839 0,446852 8698 16383 40145 
Дзюдо 19443 65302 498532 0,446755 8686 29174 222722 
Лыжные 
гонки 24858 85384 187629 0,446852 11108 38154 83842 

Плавание 20409 34111 105220 0,446755 9118 15239 47008 
Пулевая 
стрельба 20969 56918 122866 0,446755 9368 25428 54891 

Спортивная 
борьба 16964 41820 107351 0,446755 7579 18683 47960 

Футбол 14926 27449 67201 0,446755 6668 12263 30022 
Хоккей 15373 49233 102053 0,446755 6868 21995 45593 

 
2020 год 

 

Вид 
спорта 

Значения базового норматива 
затрат на 1 человека 

руб. 

Корректир
ующий 

коэффицие
нт 

Значения нормативных 
затрат на 1 человека,  

руб. 
ЭНП ТЭ ЭСС ЭНП ТЭ ЭСС 

Баскетбол 11917 28360 55284 0,395996 4719 11230 21892 
Бокс 19468 36665 89839 0,395996 7708 14519 35576 
Дзюдо 19443 65302 498532 0,395996 7699 25859 197417 
Лыжные 
гонки 24858 85384 187629 0,395996 9843 33812 74300 

Плавание 20409 34111 105220 0,395996 8082 13508 41667 
Пулевая 
стрельба 20969 56918 122866 0,395996 8304 22539 48654 

Спортивная 
борьба 16964 41820 107351 0,395996 6718 16561 42511 

Футбол 14926 27449 67201 0,395996 5911 10870 26611 
Хоккей 15373 49233 102053 0,395996 6088 19496 40413 
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2021 год 

 

Вид 
спорта 

Значения базового норматива 
затрат на 1 человека 

руб. 

Корректир
ующий 

коэффицие
нт 

Значения нормативных 
затрат на 1 человека,  

руб. 
ЭНП ТЭ ЭСС ЭНП ТЭ ЭСС 

Баскетбол 11917 28360 55284 0,365834 4360 10375 20225 
Бокс 19468 36665 89839 0,365834 7123 13412 32866 
Дзюдо 19443 65302 498532 0,365834 7113 23890 182380 
Лыжные 
гонки 24858 85384 187629 0,365834 9094 31236 68641 

Плавание 20409 34111 105220 0,365834 7466 12479 38493 
Пулевая 
стрельба 20969 56918 122866 0,365834 7671 20823 44949 

Спортивная 
борьба 16964 41820 107351 0,365834 6206 15299 39273 

Футбол 14926 27449 67201 0,365834 5460 10042 24584 
Хоккей 15373 49233 102053 0,365834 5624 18011 37334 
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Приложение 2 
к постановлению  администрации 
Чебаркульского городского округа 

от 27.11.2018 г. № 802 
в редакции постановления 

 от 03.12.2019 г. № 712 
 

Значения нормативных затрат  
на оказание муниципальной услуги 

«Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта» 
 

2019 год 
 

Вид 
спорта 

Базовый норматив затрат  
на 1 человека 

руб. 

Корректи
рующий 

коэффици
ент 

Значения нормативных затрат 
на 1 человека,  

руб. 
ЭНП ТЭ ЭСС ЭНП ТЭ ЭСС 

Киокусинкай 20565 42408 166165 0,446852 9190 18951 74251 
Самбо 24946 114848 338702 0,446852 11147 51321 151350 
Спортивное 
ориентирование 20411 45616 339143 0,446755 9119 20379 151514 

 
2020 год 

 

Вид 
спорта 

Базовый норматив затрат  
на 1 человека 

руб. 

Корректи
рующий 

коэффици
ент 

Значения нормативных затрат 
на 1 человека,  

руб. 
ЭНП ТЭ ЭСС ЭНП ТЭ ЭСС 

Киокусинкай 20565 42408 166165 0,395996 8144 16793 65801 
Самбо 20411 45616 339143 0,395996 8083 18064 134299 
Спортивное 
ориентирование 24946 114848 338702 0,395996 9879 45479 134125 

 
2021 год 

 

Вид 
спорта 

Базовый норматив затрат  
на 1 человека 

руб. 

Корректи
рующий 

коэффици
ент 

Значения нормативных затрат 
на 1 человека,  

руб. 
ЭНП ТЭ ЭСС ЭНП ТЭ ЭСС 

Киокусинкай 20565 42408 166165 0,365834 7523 15514 60789 
Самбо 20411 45616 339143 0,365834 7467 16688 124070 
Спортивное 
ориентирование 24946 114848 338702 0,365834 9126 42015 123909 

 



Приложение 3 
к постановлению  администрации 
Чебаркульского городского округа 

от 27.11.2018 г. № 802 
в редакции постановления 

 от 03.12.2019 г. № 712 
 

Объем финансового обеспечения  
выполнения муниципального задания 

МБУ СШ № 1 
 

2019 год 

Вид 
спорта 

Значения 
нормативных затрат 

на 1 человека,  
руб. 

Количество 
занимающихс

я 

Объем финансового обеспечения 
выполнения муниципального 

задания, руб. 

Э
Н

П
 

ТЭ
 

Э
С

С
 

Э
Н

П
 

ТЭ
 

Э
С

С
 

Э
Н

П
 

ТЭ
 

Э
С

С
 Итого 

Баскетбол 5324 12670 24698 25 42 0 133100 532140 0 665240 
Дзюдо 8686 29174 222722 64 0 0 555904 0 0 555904 
Плавание 9118 15239 47008 25 63 4 227950 960057 188032 1376039 
Пулевая 
стрельба 9368 25428 54891 37 37 0 346616 940836 0 1287452 

Самбо 7579 18683 47960 50 0 0 378950 0 0 378950 
Спортивная 
борьба 6668 12263 30022 25 33 0 166700 404679 0 571379 

Футбол 6868 21995 45593 45 77 0 309060 1693615 0 2002675 
Хоккей 9119 20379 151514 30 50 0 273570 1018950 0 1292520 
ВСЕГО х х х 301 302 4 2391850 5550277 188032 8130159 

 
2020 год 

Вид 
спорта 

Значения 
нормативных затрат 

на 1 человека,  
руб. 

Количество 
занимающихся 

Объем финансового обеспечения 
выполнения муниципального 

задания, руб. 

Э
Н

П
 

ТЭ
 

Э
С

С
 

Э
Н

П
 

ТЭ
 

Э
С

С
 

Э
Н

П
 

ТЭ
 

Э
С

С
 Итого 

Баскетбол 4719 11230 21892 25 42 0 117975 471660 0 589635 
Дзюдо 7699 25859 197417 64 0 0 492736 0 0 492736 
Плавание 8082 13508 41667 25 63 4 202050 851004 166668 1219722 
Пулевая 
стрельба 8304 22539 48654 37 37 0 307248 833943 0 1141191 

Самбо 8083 18064 134299 30 50 0 242490 903200 0 1145690 
Спортивная 
борьба 6718 16561 42511 50 0 0 335900 0 0 335900 

Футбол 5911 10870 26611 25 33 0 147775 358710 0 506485 
Хоккей 6088 19496 40413 45 77 0 273960 1501192 0 1775152 
ВСЕГО х х х 307 296 4 2120134 4919709 166668 7206511 
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2021 год 
 

Вид 
спорта 

Значения 
нормативных затрат 

на 1 человека,  
руб. 

Количество 
занимающихся 

Объем финансового обеспечения 
выполнения муниципального 

задания, руб. 

Э
Н

П
 

ТЭ
 

Э
С

С
 

Э
Н

П
 

ТЭ
 

Э
С

С
 

Э
Н

П
 

ТЭ
 

Э
С

С
 Итого 

Баскетбол 4360 10375 20225 25 42 0 109000 435750 0 544750 
Дзюдо 7113 23890 182380 64 0 0 455232 0 0 455232 
Плавание 7466 12479 38493 25 63 4 186650 786177 153972 1126799 
Пулевая 
стрельба 7671 20823 44949 37 37 0 283827 770451 0 1054278 

Самбо 7467 16688 124070 30 50 0 224010 834400 0 1058410 
Спортивная 
борьба 6206 15299 39273 50 0 0 310300 0 0 310300 

Футбол 5460 10042 24584 25 33 0 136500 331386 0 467886 
Хоккей 5624 18011 37334 45 77 0 253080 1386847 0 1639927 
ВСЕГО х х х 307 296 4 1958599 4545011 153972 6657582 

 
 

 
 
 
 
 

 
 



Приложение 4 
к постановлению  администрации 
Чебаркульского городского округа 

от 27.11.2018 г. № 802 
в редакции постановления 

от 03.12.2019 г. № 712 
 

Объем финансового обеспечения  
выполнения муниципального задания 

МБУ СШ «Луч» 
 

2019 год 

Вид 
спорта 

Значения 
нормативных затрат 

на 1 человека,  
руб. 

Количество 
занимающихся 

Объем финансового обеспечения 
выполнения муниципального 

задания, руб. 

Э
Н

П
 

ТЭ
 

Э
С

С
 

Э
Н

П
 

ТЭ
 

Э
С

С
 

Э
Н

П
 

ТЭ
 

Э
С

С
 

Итого 

Бокс 8698 16383 40145 45 1 0 391410 16383 0 407793 
Лыжные 
гонки 11108 38154 83842 97 73 0 1077476 2785242 0 3862718 

Киокусинкай 9190 18951 74251 76 33 1 698440 625383 74251 1398074 
Спортивное 
ориентиро-
вание 

11147 51321 151350 91 0 0 1014377 0 0 1014377 

ВСЕГО х х х 309 107 1 3181703 3427008 74251 6682962 
 

2020 год 
 

Вид 
спорта 

Значения 
нормативных затрат 

на 1 человека,  
руб. 

Количество 
занимающихся 

Объем финансового обеспечения 
выполнения муниципального 

задания, руб. 

Э
Н

П
 

ТЭ
 

Э
С

С
 

Э
Н

П
 

ТЭ
 

Э
С

С
 

Э
Н

П
 

ТЭ
 

Э
С

С
 

Итого 

Бокс 7708 14519 35576 45 1 0 346860 14519 0 361379 
Киокусинкай 8144 16793 65801 76 33 1 618944 554169 65801 1238914 
Лыжные 
гонки 9843 33812 74300 97 73 0 954771 2468276 0 3423047 

Спортивное 
ориентиро-
вание 

9879 45479 134125 91 0 0 898989 0 0 898989 

ВСЕГО х х х 325 93 1 2819564 3036964 65801 5922329 
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2021 год 
 

Вид 
спорта 

Значения 
нормативных затрат 

на 1 человека,  
руб. 

Количество 
занимающихся 

Объем финансового обеспечения 
выполнения муниципального 

задания, руб. 

Э
Н

П
 

ТЭ
 

Э
С

С
 

Э
Н

П
 

ТЭ
 

Э
С

С
 

Э
Н

П
 

ТЭ
 

Э
С

С
 

Итого 

Бокс 7123 13412 32866 45 1 0 320535 13412 0 333947 
Киокусинкай 7523 15514 60789 76 33 1 571748 511962 60789 1144499 
Лыжные 
гонки 9094 31236 68641 97 73 0 882118 2280228 0 3162346 

Спортивное 
ориентиро-
вание 

9126 42015 123909 91 0 0 830466 0 0 830466 

ВСЕГО х х х 325 93 1 2604867 2805602 60789 5471258 
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